En virtud de lo expuesto, la Coordinación Zonal 5, de la Agencia de Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones, tiene la necesidad de realizar el proceso de "ADQUISICIÓN 
DE TÓNERES PARA USO EN LA COORDINACIÓN ZONAL 5 DE LA ARCOTEL, por un 
valor de $ 1407,00 (Mil cuatrocientos siete con 00/100) dólares. 

En este sentido, me permito remitir el informe de necesidad, como insumo para el inicio de 
la gestión de adquisición, considerando las condiciones particulares que este 
procedimiento involucra, conforme lo establecido en el artículo 44 de la Ley Orgánica del

[...]

Artículo uno.- Aprobar la contratación a través del procedimiento de Catálogo 
Electrónico del proceso signado con código No. CE-ARCOTEL-
2025-11, para la “ADQUISICIÓN DE TONERS PARA USO EN 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN MULTIFUNCIÓN DE LA 
COORDINACIÓN ZONAL 5”; con un presupuesto referencial de $ 
1.407,00 (MIL CUATROCIENTOS SIETE con 00/100 Dólares de los 
Estados Unidos de América), sin incluir el IVA; el egreso respectivo 
se aplicará a la partida No. 530807 “Materiales de Impresión, 
Fotografía, Reproducción y Publicaciones”; recursos que se 
encuentran debidamente certificados, mediante memorando No.